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SN § 95    Sammanträdets öppnanden 
Ordförande Marjo Gustafsson (S) hälsar samtliga välkomna. På ordförandes 
förslag läggs ett sekretessärende om upphävande av beslut om 
umgängesbegränsning till dagordningen. Socialnämnden godkänner 
därefter dagordningen.  
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SN § 99    Informationsärenden 

Diarienummer: SN22/3 

1 Kvinno- och tjejjouren MIRA:s 
verksamhet 

Verksamhetschef 
Emmy Carman, 
verksamhetschef Olga 
Nilsson 

2 Bostad först, statsbidrag och planen 
framåt 

Sakkunnig Martin 
Karlsson 

3 Lägesrapport av ekonomiskt bistånd Kvalitetsutvecklare 
Carolina Björkman 

4 Aktuella tillsyner och granskningar Division Social omsorg 
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SN § 100    Uppföljning av arbetet med samordning av 
insatser för personer med samsjuklighet 

Diarienummer: SN21/45 

Socialnämnden och Vård- och omsorgsnämnden fick i budget 2022 i 
uppdrag av Kommunfullmäktige att samordna insatser för personer med 
samsjuklighet. Med samsjuklighet avses att individen har ett beroende och 
missbruk samt psykisk sjukdom och/eller funktionsnedsättning. I 2022 års 
överenskommelse om verksamhet mellan Socialnämnden och Division 
Social omsorg gav nämnden i uppdrag till divisionen att genomföra detta 
och inkomma med slutrapport till nämnden. Motsvarande uppdrag har även 
givits av Vård- och omsorgsnämnden  

Vid Socialnämndens sammanträde den 15 september redogjorde Division 
Social omsorg för sitt arbete i en slutrapport där det konstaterades att det 
fanns delar kvar att utveckla. Nämnden beslutade då att godkänna 
rapporten och att fortsatt följa ärendet med en rapportering av 
utvecklingsarbetet till nämndens sammanträde i december. Division Social 
omsorg har nu lämnat en rapport. 

Förslag 
Division Social omsorg har under sitt arbete identifierat områden som är 
särskilt viktiga och där utvecklingsarbete kring samordning genomförts. 
Dessa områden är myndighetsutövning, boende, stödinsatser/öppenvård 
och sysselsättning. 

Inom området gemensam handläggning finns fortsatt behov av 
förbättringsåtgärder främst med anledning av verksamhetens 
organisatoriska struktur. Från och med november 2022 skall det 
gemensamma bedömningsteamet för samsjuklighet ses mer kontinuerligt 
för kunskapsöverföring för att skapa ökad samsyn gällande målgruppen. För 
att ytterligare underlätta den gemensamma handläggningen har 
verksamheten påbörjat en omvärldsbevakning av hur andra kommuner 
möjliggör samordning i sina organisationer kring personer med 
samsjuklighet. Verksamheten skall efter kartläggning analysera vad som 
ytterligare kan underlätta samarbetet mellan de professioner som arbetar 
med målgruppen. 

I utvecklingen gällande område boende så kvarstår frågan om att få tillgång 
till sjuksköterskeresurs med ansvar för bland annat läkemedelsdelegering 
på HVB Hemgårdsvillan. Regionen har meddelat att det i dagsläget är 
omöjligt att tillgodose behovet med anledning av brist på sjuksköterskor. 
Bilden i den kommunala verksamheten ser likadan ut där det även där är 
brist på sjuksköterskor. Idag löses medicineringen genom "egen vård". 
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Vad gäller område sysselsättning, utöver den som är möjlig via HVB 
Hemgårdsvillan, kvarstår behov att utveckla samverkan med till exempel 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Region Sörmland. Nämnden 
ser positivt på projektet från ”frö till sådd” som pågår på HVB 
Hemgårdsvillan där det går att se positiva effekter med färre återfall i 
missbruk. Det får därför anses viktigt att insatser för sysselsättning kan 
komma till stånd och att samverkan i med andra myndigheter kan skapas så 
fort som möjligt. 

Division Social omsorg redogör även för det fortsatta utvecklingsarbetet för 
målgruppen som avses bedrivas i enlighet med det förslag till reform som 
regeringens utredare tagit fram och som det finns anledning att återkomma 
till framöver. 

Då det fortsatt finns ett behov av utvecklingsarbete som behöver pågå 
under tid för att säkerställa att samordning fortsätter i verksamheten och 
med anledning av eventuell ny reform där utredning utförts på uppdrag av 
regeringen föreslås nämnden uppdra till division Social omsorg att 
inkomma med ny rapportering av utvecklingen under vårterminen 2023. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej, nämndens uppföljning av uppdraget bedöms inte påverka barn på så 
vis att det funnits skäl att genomföra en särskild barnrättsprövning. 

Yttranden och yrkanden 
Kvalitetsutvecklare Eeva-Liisa Blomberg, områdeschef Helena Persson och 
enhetschef Mia Löveneke föredrar ärendet. 

 

Socialnämnden beslutar 
 

1) att godkänna rapporten gällande uppdrag att samordna insatser för 
personer med samsjuklighet enligt bilaga till tjänsteskrivelse 2022-
11-23, samt 

 
2) att Division Social omsorg rapporterar utvecklingen av arbetet med 

samordning av insatser för personer med samsjuklighet till 
nämndens sammanträde 8 juni 2023. 

 

Beslutet skickas till: 
Division Social omsorg 
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SN § 101    Slutrapport för närvaroprojektet-alla barn i 
skolan 

Diarienummer: SN21/45 

I Socialnämndens överenskommelse av verksamhet finns ett särskilt 
uppdrag till Division Social omsorg att tillsammans med Barn- och 
Ungdomsnämnden och Division Utbildning minska frånvaron för elever med 
omfattande skolfrånvaro.  

Huvudmålet för projektet är ökad närvaro i tidig ålder, F – 6. Projektet har 
också tre delmål: 

• Implementering av modell och arbetssätt för närvaroarbete i 
Nyköpings kommun 

• Ökad kunskap om skolfrånvaroproblematik i verksamheterna 

• Ökad samverkan mellan skolan och socialtjänsten kring barn med 
skolfrånvaro 

Projektet har pågått sedan 2021-01-01 och avslutas 2022-12-31. Projektet 
finansieras med utvecklingsmedel från ”Uppdrag psykisk hälsa”. Division 
Social omsorg och Division Utbildning delrapporterade till Socialnämnden 
vid sammanträde i juni och nu har slutrapportering inkommit. Slutrapporten 
beskriver projektets huvudmål och den modell och arbetssätt som 
metodutvecklarna tagit fram samt projektets tre delmål och arbetet med 
dessa. Rapporten beskriver även metodutvecklarnas arbete kring individer 
med problematisk skolfrånvaro och slutligen redovisas erfarenheter och 
framåtsyftande rekommendationer. 

Förslag 
Kopplat till det övergripande målet om ökad närvaro i tidig ålder, F – 6 har 
metodutvecklarna genomfört olika typer av närvaromätningar både på 
gruppnivå och individnivå. Rapporten redogör för en markant minskning av 
frånvaron under höstterminen 2022. Resultaten av mätningarna ska dock 
analyseras och tolkas med stor försiktighet då mätperioden är relativt kort 
samt att Coronapandemin haft stor påverkan på skolnärvaron vilket gör det 
svårt att påvisa vilka faktorer som påverkat närvaron. Ett fortsatt arbete med 
närvaromätningar över tid möjliggör ett systematiskt kvalitetsarbete och 
kvalitetssäkrar därmed arbetet med att minska den problematiska frånvaron. 

Vad gäller det första delmålet som handlar om implementering av modell 
och arbetssätt har fyra hörnstenar tagits fram: Främja, förebygga, utreda och 
åtgärda. Målet med implementeringen har varit att skapa ett 
institutionaliserat arbetssätt på samtliga kommunala F6-skolor som ska 
fungera oberoende av exempelvis personalomsättning eller andra yttre eller 
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inre påverkansfaktorer. En plan för implementering har skapats och 
genomförts. Bedömningen är att delmålet i stora delar uppnåtts.  

Under delmål två om ökad kunskap om skolfrånvaroproblematik i 
verksamheterna har arbetet bedrivits utifrån att närvaro är ett gemensamt 
ansvar. Ökad närvaro stärks genom att alla som möter barn och 
vårdnadshavare ställer frågor om närvaro. Detta ställer krav på kunskap och 
verktyg bland samtliga vuxna som möter barn. Som en del av 
implementeringsarbetet har utbildningsinsatser genomförts riktade till 
kommunens alla F-6 skolor och alla verksamheter inom socialtjänsten som 
möter barn och unga. Även personal från elevhälsan har genomgått 
utbildning och mottagit stöd och utbildning i kartläggning och 
utredningsarbete av elevers skolfrånvaroproblematik. I anslutning till 
utbildningen genomfördes en enkät med frågor om utbildningen. Utifrån 
inkomna svar bedöms delmålet vara uppnått. 

Delmål tre handlade om ökad samverkan mellan skolan och socialtjänst 
kring barn med skolfrånvaro. Här har nyckelfaktorerna tillit, samsyn, 
kommunikation och kartläggning identifierats för ökad samverkan. I 
implementeringen har kommunala F-6 skolor tagit emot besök av 
socialtjänsten för att öka tillit och kunskap om varandras professioner och 
verksamheter samt skapa förståelse för varandras förutsättningar, 
möjligheter och begränsningar. Nyckelfaktorerna kartläggning, samsyn och 
kommunikation nås genom skolans utredning av frånvaron med hjälp av det 
framtagna kartläggningsmaterialet. Genom kartläggning och efterföljande 
analys av frånvaron skapas förutsättningar för samsyn, att alla förstår 
frånvaron på samma sätt, vilket leder till att man tillsammans kan förändra 
den.  

Delmålet är svårt att mäta men utifrån de insatser och det arbete som 
genomförts och beskrivs i rapporten är bedömningen att samverkan har 
ökat och att delmålet därmed får anses uppnått. 

Förslaget framöver är att projektet ska bli en del av grunduppdraget från 
Socialnämnden och Barn- och ungdomsnämnden till Division Utbildning 
och Division Social omsorg. Metodutvecklarna har identifierat en rad 
förbättringsområden och förslag på åtgärder att arbeta vidare med i det 
fortsatta arbetet. Detta redogörs för mer utförligt i rapporten. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ja, ärendet berör barn enligt flera artiklar i konventionen, bland annat artikel 
28 om rätt till utbildning och att skolan ska vara tillgänglig för alla barn, samt 
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artikel 12 om barns rätt att komma till tals och bli lyssnade till. Under 
arbetets gång är bedömningen att man i hög grad beaktat just detta. 

Bedömningen är också att ingen separat barnrättsprövning behövt göras då 
arbetet kommer att fortsätta utvecklas för alla barns rätt till bland annat 
hälsa, utveckling och utbildning. 

Yttranden och yrkanden 
Metodutvecklare Christina Ivarsson Ålstig och metodutvecklare Torbjörn 
svensk föredrar ärendet och besvarar frågor inför nämnden.  

Björn Berggren (SD), Michael Tullander (SD), Marjo Gustafsson (S), Maud 
Wachtmeister (KD), Mohamed Ali (M) och Anniola Nilsson (M) gör inlägg i 
ärendet.  

Enhetschef Gabriel Billing besvarar fråga. 

Beslutsordning 
Efter godkännande från Socialnämnden ställer ordförande proposition på 
framskrivet förslag och finner att socialnämnden beslutar enligt framskrivet 
förslag. 

Socialnämnden beslutar 

1) att godkänna projektrapport för Närvaroprojektet-alla barn i skolan 
enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2022-11-25.

Beslutet skickas till: 
Division Utbildning 

Division Social omsorg 

Barn- och ungdomsnämnden för kännedom 
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SN § 102    Uppföljning av internkontrollplan 2022, 
resultat av enkät till medarbetare gällande kunskap om 
hantering av avvikelse- och Lex Sarah-hantering 

Diarienummer: SN22/5 

I Socialnämndens interkontrollplan för 2022 bedömde nämnden att det 
fanns en risk för att otillräcklig kunskap eller bristande hantering av Lex-
Sarah och avvikelserapportering medför att brister i verksamheten inte 
kommer till nämndens kännedom. Som kontrollmoment satte nämnden upp 
en rad åtgärder, bland annat att en enkät skulle skickas ut till medarbetare 
för att undersöka kunskap och kännedom om avvikelse- och Lex Sarah-
hantering.  

En enkät togs fram av sakkunnig i samråd med kvalitetsutvecklare och har 
distribuerats via chefer som tillsammans har cirka 200 medarbetare. Enkäten 
var öppen för besvarande under en vecka och 52 personer har svarat. 
Enkäten bestod av nio frågor som bland annat handlade om kännedom om 
rutiner och kunskap om förväntningar gällande avvikelser och Lex-Sarah 
rapportering. Vid samtliga frågor fanns möjlighet till fritextkommentarer. 
Enkätfrågorna tillsammans med resultaten redovisas i bilaga till 
tjänsteskrivelse daterad 2022-11-25. 

Förslag 
Utifrån enkätsvaren gick att utläsa att kännedom om hantering av avvikelser 
och Lex-Sarah rapportering i stora delar är bra men det finns även 
utvecklingsbehov.  

Det är flera svarande som lämnar positiva svar men det finns fortfarande 
medarbetare som inte känner till rutiner eller som anser att dessa inte är 
tillgängliga. Det finns även fritextkommentarer som beskriver 
förhållningssätt som behöver ses över och förändras. Resultatet ska dock 
tolkas restriktivt på grund av den låga svarsfrekvensen. Dock bekräftar 
svaren i enkäten förbättringsområden som redan är kända och där nu 
stödmaterial, tillgänglighet och information håller på att utvecklas. 

Under 2021 och början av 2022 har Division Social omsorg arbetat med att 
ta fram ett ramverk för ett divisionsgemensamt kvalitetsledningssystem. 
Implementering av detta arbete pågår och ytterligare ett steg i utvecklingen 
var den kvalitetsberättelse för Individ- och familjeomsorgen som vid 
Socialnämndens sammanträde i april rapporterades för första gången.  

Då arbetet enligt ovan fortfarande är under utveckling är bedömningen att 
detta bör hållas ihop inom ramen för det systematiska kvalitetsarbete som är 
under implementering. Förslaget är därför att resultatet som framkommit 
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genom enkäten ska tas med som en del av underlaget i analysen inför 
arbetet med kvalitetsberättelse 2023. 

Socialnämnden föreslås även uppdra till sakkunnig att under 2023 skicka ut 
en ny enkät för att undersöka utvecklingen av kännedom om hantering av 
avvikelser och Lex Sarah rapportering. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ärendet påverkar barn enligt konventionen men då ärendet handlar om 
uppföljning av åtgärder för att förbättra och utvärdera kvaliteten inom 
nämndens ansvarsområde är bedömningen att det kopplat till detta ärende 
inte funnits skäl att genomföra en särskild barnrättsprövning. 

Yttranden och yrkanden 
Maud Wachtmeister (KD), Anniola Nilsson (M) och Marjo Gustafsson (S) gör 
inlägg i ärendet.  

Sakkunnig Caroline Svensson och sakkunnig Martin Karlsson besvarar fråga. 

Kvalitetsutvecklare Carolina Björkman besvarar fråga.  

Beslutsordning 
Efter godkännande från Socialnämnden ställer ordförande proposition på 
framskrivet förslag och finner att socialnämnden beslutar enligt framskrivet 
förslag. 

 

Socialnämnden beslutar 
 

1) att godkänna redovisningen av resultat gällande enkät om avvikelse- 
och Lex Sarah-hantering enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 
2022-11-25, samt 

 
2) att uppdra till sakkunnig för Socialnämnden att under 2023 

genomföra en ny enkätundersökning som ska återrapporteras till 
nämndens sammanträde den 26 oktober. 

 
 

Beslutet skickas till:  
Sakkunnig 

Division Social omsorg 
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SN § 103    Sammanställning av genomförd 
internkontroll för Socialnämnden 2022 

Diarienummer: SN22/5 

I Socialnämndens internkontrollplan för 2022 finns fyra kontrollområden: 

• Barn- och unga 

• Barn- och unga/förebyggande arbete 

• Ekonomiskt bistånd 

• Kvalitetsarbete 

För kontrollområde barn och unga har bedömningen varit att det finns en 
risk för brister i handläggningen av orosanmälningar gällande barn och 
unga där det finns uppgifter om våld i nära relation. Gällande 
skyddsbedömningar har stickprovskontroll av orosanmälningar i april och 
oktober 2022 genomförts av 1e socialsekreterare. Stickprovskontroll av 20 
slumpvis valda ärenden har även genomförts av sakkunnig och resultatet 
presenterades för nämnden vid septembersammanträdet. Den 
sammantagna bedömningen var att det skett en positiv utveckling. Dock 
konstaterades att det finns ett fortsatt utvecklingsbehov och sakkunnig 
föreslår därför att nämnden fortsatt bör ha fokus på denna del vid 
kommande internkontrollplan för 2023. 

För området barn- och unga/förebyggande arbete bedömdes en risk för 
ineffektivt arbete inom det förebyggande och uppsökande arbetet mot 
ungdomar utifrån att det görs flertalet insatser från olika nämnder och 
verksamheter utan kännedom om varandra. En kartläggning och 
sammanställning kring vilka projekt som pågår inom området samt hur 
styrning och uppföljning sker i respektive projekt/verksamhet har 
genomförts. Kartläggningen presenterades för nämnden i september där 
det bedömdes finnas risk för ineffektivitet eftersom det saknas en 
övergripande bild av det arbete som pågår. Nämnden beslutade därför att 
uppdra till sakkunnig för Socialnämnden att föra med sig resultatet utifrån 
kartläggningen i det framtida arbetet och återrapportera till nämnden om 
hur utvecklingsarbetet fortskridit. 

För kontrollområde ekonomiskt bistånd bedömdes en risk att utbetalning av 
ekonomiskt bistånd skulle öka i förhållande till budget. Metoden har varit 
informationsärende vid samtliga nämndsammanträden samt skriftliga 
rapporter till nämnden tertialvis. Genom att stort fokus har lagts på att följa 
upp utvecklingen av ekonomiskt bistånd även i interkontrollplanen har 
nämnden hållit sig väl informerad och erhållit minst muntlig information vid 
varje sammanträde. Effekten har på så vis varit god och en ny bedömning av 
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om kontrollområdet ska kvarstå behöver göras inför arbetet med 
internkontrollplan 2023. 

För kontrollområde kvalitetsarbete bedömdes en risk att otillräcklig 
kunskap/bristande hantering av Lex Sarah och avvikelserapportering gör att 
brister i verksamheten inte kommer till nämndens kännedom. Metoden har 
varit skriftlig kvalitetsrapport till nämndsammanträdet i april. Återkoppling 
gällande åtgärdsplaner enligt Lex-Sarah vid nämndsammanträde i juni. 
Redovisning av resultat av enkät som ställts till medarbetare gällande 
kunskap om avvikelse- och Lex-Sarah-hantering redovisades till nämnden i 
december. Redovisningen av svaren i enkäten bekräftar 
förbättringsområden som redan är kända och där stödmaterial, 
tillgänglighet och information håller på att utvecklas. Då detta är ett arbete 
som fortfarande pågår och tar tid samt då Socialnämnden har möjlighet att 
följa kvalitetsarbetet genom arbetet med kvalitetsberättelsen bör 
överväganden göras av effekterna av att utöka omfattningen av 
uppföljningar genom att även införliva delar av kvalitetsarbetet i kommande 
interkontrollplan. 

Förslag 
Sammanfattningsvis är bedömningen att uppföljningen av 
internkontrollplan 2022 genomförts på ett bra och tillfredsställande vis och 
samtliga kontrollområden har följts upp. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ja, nämnden har flera ansvarsområden som berör barn enligt konventionen. 
Två av kontrollområdena i internkontrollplanen berör direkt barns 
rättigheter och har förts in i internkontrollplanen för att säkerställa att dessa 
efterlevs. Bedömningen har gjorts att det inte behövts göras en separat 
barnrättsprövning. I vidare bedömning, utifrån årets uppföljningar, av vad 
som ska ingå i nästa års internkontrollplan kommer vikt att läggas vid 
säkerställande av barns rättigheter enligt konventionen. 

 

Socialnämnden beslutar 
 

1) att godkänna Sammanställning av genomförd internkontroll för 
Socialnämnden 2022, enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2022-
11-25. 
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Beslutet skickas till:  
Kommunstyrelsen 

Revisorerna 

Division Social Omsorg 
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SN § 105    Återrapportering av Idéburet Offentligt 
Partnerskap (IOP) med Stadsmissionen november 2022 

Diarienummer: SN19/23 

En överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap (IOP) tecknades 
mellan Nyköpings kommun och Eskilstuna Stadsmission gällande härbärge 
med tillhörande daglig verksamhet under våren 2021. Överenskommelsen 
trädde i kraft 1 juni 2021. Inom överenskommelsen finns en styrgrupp med 
representanter från Eskilstuna Stadsmission, division Social omsorg samt 
Socialnämnden. Återrapportering ska ske från styrgruppen två gånger per 
år. Återapporteringen sammanställs av sakkunnig tjänsteperson och finns 
som bilaga till denna tjänsteskrivelse.   

Barnrättsprövning 
Ärendet berör eller påverkar inte barn direkt eller indirekt så att det i 
enlighet med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av 
barnets bästa. 

 

Socialnämnden beslutar 
 

1) att godkänna återrapporteringen avseende överenskommelsen om 
idéburet offentligt partnerskap gällande härbärge och daglig 
verksamhet, enligt bilaga till tjänsteskrivelse 2022-11-24. 

 

Beslutet skickas till:  
Stadsmissionen 

Division Social omsorg 
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SN § 106    Uppföljning av handlingsplan för 
anhörigstöd 

Diarienummer: SN19/31 

Den länsgemensamma nämnden för samverkan kring socialtjänst och vård 
(NSV) fastställde år 2017 en Länsgemensam strategi i samverkan för stöd till 
anhöriga. I denna fanns ett antal aktiviteter och bland annat skulle 
handlingsplaner tas fram och riktlinjer och rutiner revideras för att stärka 
anhörigperspektivet. En handlingsplan togs fram och godkändes av 
Socialnämnden 2019-12-12. Division Social omsorg återrapporterade sitt 
arbete enligt handlingsplanen vid nämndens sammanträde i juni 2022. 
Sammanfattningsvis konstaterades då att arbetet inom handlingsplanens 
områden utvecklats men att Division Social omsorg inte uppnått de 
uppsatta målen. Socialnämnden gav därför divisionen ytterligare ett 
uppdrag att säkerställa att även de återstående målen i handlingsplanen 
uppnås och att inkomma med rapportering till decembersammanträdet. 
Division Social omsorg har nu inkommit med rapport med fokus på de 
återstående målen gällande anhörigombud och framtagandet av skriftliga 
verksamhetsspecifika rutiner. 

Förslag 
Arbetet enligt handlingsplanens aktiviteter och mål har bidragit till att det nu 
finns information, länkar till webbutbildningar, inspelade föreläsningar med 
mera tillgängligt på kommunens interna webb IN – på sidan ”Anhörigstöd 
på arbetsplatser”.  

Division Social omsorg har ännu inte uppnått målet att alla berörda 
verksamheter har utsett anhörigombud. Däremot så har nu anhörigombud 
utsetts inom alla verksamheter inom verksamhetsområdet missbruk och 
beroende. Funktionsbeskrivningen för anhörigombud har reviderats utifrån 
”Riktlinje anhörigstöd” och arbetet med att alla berörda verksamheter utser 
anhörigombud fortsätter.  

Alla verksamheter har nu aktuella skriftliga verksamhetsspecifika 
rutiner/verksamhetsplaner för anhörigstöd. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Ingen separat barnrättsprövning har genomförts då arbetet i stort ska 
säkerställa att barn som anhöriga får sina rättigheter enligt konventionen 
tillgodosedda. 
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Socialnämnden beslutar 
 

1) att godkänna rapporten Arbete enligt handlingsplan för anhörigstöd 
i Nyköpings kommun, 2020 – 2021 enligt bilaga till tjänsteskrivelse 
daterad 2022-11-25. 

 

Beslutet skickas till:  
Division Social omsorg 

Vård- och omsorgsnämnden för kännedom 
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SN § 109    Ekonomisk uppföljning avseende 
Socialnämndens budget per oktober 2022 

Diarienummer: SN22/2 

Den ekonomiska uppföljningen för Socialnämnden per oktober 2022 visar 
ett överskott på 3 283 tusen kronor.  

Orsaken är följande:  

- Nämndens ofördelade medel är orörda. En del kommer dock fördelas 
innan årets slut.   

- Kostnaden för nämndens politiker (arvoden, mm) är fortfarande något 
lägre än budgeterat.   

- Färre samtal hos Familjerådgivningen än budgeterat, vilket dock kan 
variera över året.      

- Ersättningen från Migrationsverket är något lägre än budgeterat. Efter 
beslut i kommunstyrelsen, där fördelningen av ersättningen från 
Migrationsverket mellan nämnder och kommunstyrelsen har förändrats så 
kommer större del av ersättningen tillfalla Socialnämnden. På grund av lägre 
ersättningar från Migrationsverket i sin helhet så är prognosen att 
budgetposten kommer att vara i balans vid årsskiftet.  

- Socialnämndens ersättning till Division Social omsorg är inte volymbaserad 
utan utbetalas som 12e-delar. 

Barnrättsprövning 
Ärendet berör eller påverkar inte barn direkt eller indirekt så att det i 
enlighet med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av 
barnets bästa. 

Yttranden och yrkanden 
Marjo Gustafsson (S) och Maud Wachtmeister (KD) gör inlägg i ärendet. 

Beslutsordning 
Efter godkännande från Socialnämnden ställer ordförande proposition på 
framskrivet förslag och finner att socialnämnden beslutar enligt framskrivet 
förslag. 

 

Socialnämnden beslutar 
 

1) att godkänna den ekonomiska uppföljningen för Socialnämnden per 
oktober 2022 enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2022-11-23. 
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SN § 110    Fördelning av riksnorm för försörjningsstöd 
2023 

Diarienummer: SN22/37 

Rätten till bistånd regleras i 4 kap. 1 § socialtjänstlagen som inleds: 

”Den som inte själv kan tillgodose sina behov eller 

kan få dem tillgodosedda på annat sätt har rätt till 

bistånd av socialnämnden för sin försörjning 

(försörjningsstöd) och för sin livsföring i övrigt.” 

 

Försörjningsstödet består av två delar: 

• riksnormen 

• skäliga kostnader för boende, hushållsel, arbetsresor, hemförsäkring 
samt medlemskap i fackförening och arbetslöshetskassa. 

 

Riksnormen grundar sig på Konsumentverkets senaste pris- och 
konsumtionsundersökningar samt på regeringens prognos för 
konsumentprisindex (KPI) för innevarande år. Totalsummorna i riksnormen 
för olika ålderskategorier och hushållsstorlekar fastställs årligen av 
regeringen och är lika för alla kommuner. Varje kommun får därefter fatta 
beslut om fördelningen mellan de olika behovsposterna i riksnormen. 

 

Riksnormen innehåller följande behovsposter: 

• livsmedel 

• kläder och skor 

• lek och fritid 

• hygien 

• barn- och ungdomsförsäkring 

• gemensamma hushållskostnader (förbrukningsvaror, telefon, 
dagstidning mm) 

Regeringen fattade den 3 november 2022 beslut att samtliga delposter i 
riksnormen räknas upp med 8,6 % för år 2023. Socialnämnden har antagit 
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riktlinjer för ekonomiskt bistånd och har också att fatta beslut om 
fördelningen av riksnormen. 

Förslag 
Socialnämnden föreslås besluta att fördelningen mellan riksnormens 
behovsposter i Nyköpings kommun år 2023 ska motsvara den som gällt 
under år 2022. Samtliga behovsposter räknas därmed upp med 8,6 % 
jämfört med år 2022. Sammanställningar av riksnormens fördelning år 2022 
respektive år 2023 lämnas som bilagor till tjänsteskrivelse. 

Barnrättsprövning 
Ärendet berör eller påverkar inte barn direkt eller indirekt så att det i 
enlighet med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av 
barnets bästa. 

Yttranden och yrkanden 
Marjo Gustafsson (S) och Anniola Nilsson (M) gör inlägg i ärendet.  

Beslutsordning 
Efter godkännande från Socialnämnden ställer ordförande proposition på 
framskrivet förslag och finner att socialnämnden beslutar enligt framskrivet 
förslag. 

 

Socialnämnden beslutar 
 

1) att godkänna fördelningen av riksnormen år 2023 enligt bilaga till 
tjänsteskrivelse daterad 2022-11-21. 

 

Beslutet skickas till:  
Division Social omsorg 
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SN § 111    Rapportering av ej verkställda beslut enligt 
Socialtjänstlagen för kvartal 3 år 2022 

Diarienummer: SN22/19 

Socialnämnden är enligt 16 kapitlet 6 f-h § i Socialtjänstlagen skyldig att 
anmäla till Inspektion för vård och omsorg (IVO) om en beviljad insats inte 
verkställs inom tre månader. Nämnden ska på motsvarande sätt rapportera 
om en insats avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. 
Rapportering ska även ske till revisorerna och kommunfullmäktige. 

Förslag 
Division Social omsorg har lämnat en redogörelse för beslut som inte har 
verkställts inom tre månader undre tredje kvartalet för år 2022. Under 
kvartal 3 år 2022 finns inga nya beslut som inte har verkställts. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa?  

Nej eftersom ärendet endast berör godkännande och överlämnande av 
rapport av verkställighet är bedömningen att ärendet inte berör barn enligt 
barnkonventionen. 

Beslutsordning 
Efter godkännande från Socialnämnden ställer ordförande proposition på 
framskrivet förslag och finner att nämnden beslutar enligt Socialnämnden. 

Socialnämnden beslutar 

1) att godkänna rapportering av ej verkställda beslut enligt
Socialtjänstlagen (SoL) för kvartal 3 år 2022 ,samt

2) att överlämna informationen till Kommunfullmäktige och
Revisorerna.

Beslutet skickas till: 
Kommunfullmäktige 

Revisorerna 
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SN § 112    Delegationsärenden  

Diarienummer: SN22/4 

 
Bilagt finns en förteckning över delegationsbeslut fattade till och med 2022-
11-29.  
 
Socialnämnden beslutar 
 

1) att lägga förtecknade delegationsärenden till handlingarna. 
 

Bilagor till beslutet:  

Delegationslista 
  



Pt Dnr Handlingsrubrik Beslutande Beslutsdatum
5.1.3 Anmälan om delegationsbeslut Tillf tillstånd allmänheten 

Skärgårdsvåfflan AB Magasinet Gula Kvarn
Alkoholinspektör 2021-12-16

5.1.7 DSO22/6:12 Anmälan om delegationsbeslut tillf tillst slutet sällskap Caravan Club, 
tillf tillst slutet sällsk Bartos Media AB, avskrivning tillsynsärende 
Philip&Josef AB, anmälan catering Hellmanska gården Cafè 

Alkoholinspektör 2022-10-03

5.1.7 DSO22/6:12 Anmälan om delegationsbeslut tillf tillst slutet sällskap Caravan Club, 
tillf tillst slutet sällsk Bartos Media AB, avskrivning tillsynsärende 
Philip&Josef AB, anmälan catering Hellmanska gården Cafè 

Alkoholinspektör 2022-10-14

5.3.8 DSO22/6:12 Anmälan om delegationsbeslut tillf tillst slutet sällskap Caravan Club, 
tillf tillst slutet sällsk Bartos Media AB, avskrivning tillsynsärende 
Philip&Josef AB, anmälan catering Hellmanska gården Cafè 

Alkoholinspektör 2022-10-21

5.2.4 DSO22/6:12 Anmälan om delegationsbeslut tillf tillst slutet sällskap Caravan Club, 
tillf tillst slutet sällsk Bartos Media AB, avskrivning tillsynsärende 
Philip&Josef AB, anmälan catering Hellmanska gården Cafè 

Alkoholinspektör 2022-10-24

1.1.1 SN22/21:5 Ordförandebeslut avseende umgängesbegränsning gällande barn 
född 2018

Ordförande 2022-11-18

0 SN22/4:60 Protokoll från sammanträde med Socialutskottet 2022-10-25 Protokoll från 
sammanträde med 
Socialutskottet 2022-10-
25

2022-10-27

0 SN22/4:62 Anmälan om delegationsbeslut: Lista över beslut september 2022 - 
Barn- och ungdomsenheten 

Anmälan om 
delegationsbeslut: Lista 
över beslut september 
2022 - Barn- och 
ungdomsenheten

2022-11-08

Delegationsbeslut

2022-11-29

Utskriftsdatum

Socialnämnden



0 SN22/4:63 Anmälan om delegationsbeslut: Lista över beslut oktober 2022 - Barn- 
och ungdomsenheten 

Anmälan om 
delegationsbeslut: Lista 
över beslut oktober 2022 
- Barn- och 
ungdomsenheten

2022-11-08

0 SN22/4:64 Anmälan om delegationsbeslut: Lista över beslut september 2022 - 
Familjerättsenheten

Anmälan om 
delegationsbeslut: Lista 
över beslut september 
2022 - 
Familjerättsenheten

2022-11-08

0 SN22/4:65 Anmälan om delegationsbeslut: Lista över beslut oktober 2022 - 
Familjerättsenheten

Anmälan om 
delegationsbeslut: Lista 
över beslut oktober 2022 
- Familjerättsenheten

2022-11-08

0 SN22/4:66 Anmälan om delegationsbeslut: Lista över beslut september 2022 - 
Familjehemsenheten

Anmälan om 
delegationsbeslut: Lista 
över beslut september 
2022 - 
Familjehemsenheten

2022-11-08

0 SN22/4:67 Anmälan om delegationsbeslut: Lista över beslut oktober 2022 - 
Familjehemsenheten

Anmälan om 
delegationsbeslut: Lista 
över beslut oktober 2022 
- Familjehemsenheten

2022-11-08

0 SN22/4:68 Protokoll från sammanträde med Socialutskottet 2022-11-08 Protokoll från 
sammanträde med 
Socialutskottet 2022-11-
08

2022-11-08

0 SN22/4:69 Anmälan om delegationsbeslut: Lista över beslut september 2022 - 
Vuxenenheten

Anmälan om 
delegationsbeslut: Lista 
över beslut september 
2022 - Vuxenenheten

2022-11-09



  PROTOKOLL  

 Socialnämnden 2022-12-08 
 
 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

SN § 113    Anmälningsärenden 

Diarienummer: SN22/1 

 
Bilagt finns en förteckning över inkomna anmälningsärenden till och med 
2022-11-29 

 

Socialnämnden beslutar 
 

1) att lägga förtecknade anmälningsärenden till handlingarna. 
 

Bilagor till beslutet:  
Anmälningslista 
  



Nr Från Handlingsrubrik Dnr
1 Beställarkontoret Inbjudan: Informationsträff gällande förhöjt statsbidrag för föräldraskapsstödsinsatser SN22/1:6

2 Beställarkontoret Mottaget klagomål angående familjerådgivning SN22/1:13

3 Beställarkontoret Svar på mottaget klagomål gällande familjerådgivningen SN22/1:13.1

4 Beställarkontoret Missiv: Protokoll 2022-10-28, Nämnden för samverkan kring socialtjänst och vård SN22/12:6

5 Beställarkontoret Protokoll 2022-10-28, Nämnden för samverkan kring socialtjänst och vård SN22/12:6.1

6 Inspektionen för vård och 
omsorg

Överlämnande från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) Klagomål på verksamhet 
- Socialtjänsten, enheten för barn, ungdom och familj

SN22/38:1

7 Beställarkontoret Protokoll från Kommunala Anhörigrådets sammanträde 2022-02-24 SN22/1:14

8 Beställarkontoret Överlämnande av klagomål från Inspektionen för vård och omsorg gällande Barn-och 
ungdomsenheten

SN22/3:9

9 Beställarkontoret Överlämnande från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) av klagomål på 
verksamhet - Division Social omsorg

SN22/3:8

10 Beställarkontoret Missiv: Protokollsutdrag från Nämnden för samverkan kring socialtjänst och vårds 
sammanträde 2022-10-28 § 21/22 Revidering av Överenskommelse om samverkansr

SN22/12:7

11 Beställarkontoret Protokollsutdrag från Nämnden för samverkan kring socialtjänst och vård 
sammanträde den 2022-10-28 - Revidering av Överenskommelse om samverkan...

SN22/12:7.1

12 Beställarkontoret Överenskommelse om samverkansrutiner - Hälsoundersökning i anslutning till att 
barn och unga 0-20 år placeras för vård utanför det egna hemmet

SN22/12:7.2

13 Socialstyrelsen Beslut från Socialstyrelsen om beviljat bidrag till Bostad först SN22/26:10

14 Inspektionen för vård och 
omsorg

Sekretessbelagt SN22/40:1

15 Beställarkontoret Bilaga till Delårsrapport 2022 - Nämndernas mål- och uppdragsredovisning SN22/2:11.1

Socialnämnden

Utskriftsdatum

2022-11-29

Anmälningar



16 Beställarkontoret Delårsrapport för Nyköpings kommun 2022 - Antagen av  Kommunfullmäktige 2022-
11-08

SN22/2:11.2

17 Beställarkontoret Protokollsutdrag: Beslut från Kommunfullmäktige 2022-11-08, § 149 Delårsrapport för 
Nyköpings kommun 2022

SN22/2:11

18 Politisk beredning och 
samordning

Beslut från Kommunfullmäktige 2022-11-08, § 151 Revidering av avgifter för boende 
inom missbruksvården år 2023

SN22/30:3

19 Politisk beredning och 
samordning

Avgifter för boende inom missbruksvården Antagen av Kommunfullmäktige 2022-11-
08

SN22/30:4
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SN § 114    Sammanträdets avslutande 
Ordförande Marjo Gustafsson (S) tackar nämnden för ett gott arbete under 
mandatperioden och önskar samtliga en god jul 

2:e vice ordförande Anniola Nilsson (M) tackar Marjo Gustafsson (S) och 
nämnden för ett gott arbete under mandatperioden.  

Ibrahim Mohamud Haji (MP) 1:e vice ordförande tackar ordförande, 
nämnden och tjänstepersoner ute i verksamheterna för ett gott arbete 
under mandatperioden.  

Kvalitetsutvecklare Carolina Björkman tackar nämnden för ett gott 
samarbete under mandatperioden.  
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